Que mediante Nota de Entradas DPOSS N° 681/2025 de fecha 20/11/2025, la  M.M.O. ALEJANDRA MIRANDA 
DNI N° 38.785.714 presentó su cotización para los servicios indicados en el primer considerando, estableciendo para 
el mes de diciembre de 2025 la suma mensual de PESOS UN MILLÓN CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES 
MIL CON 00/100 ($ 1.443.000,00) y para los meses de enero a marzo de 2026 la suma mensual de PESOS UN 
MILLÓN QUINIENTOS OCHO MIL CON 00/100 ($ 1.508.000,00.-), lo que asciende a la suma total de PESOS 
CINCO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CON 00/100 ($ 5.967.000,00).

Que en ese orden tomó intervención la Directora Operativa Técnica y la Sra. Directora Provincial de este organismo, 
indicando continuar con la contratación, ya que cumple con lo solicitado y se ajusta a las necesidades de esta 
Institución.

Que mediante Informe AJU N° 268/2025, ha tomado intervención la Dirección de Asuntos Jurídicos.

[...]

Provincial Nº 3144/2023.

Por ello:

EL PRESIDENTE DE LA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.-Aprobar el procedimiento y la Contratación Directa por Adjudicación Simple N° 156/2025 por la 
suma total de PESOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CON 00/100 ($ 5.967.000,00), 
para el servicio profesional de un maestro mayor en obras para el desarrollo de tareas de relacionadas a las conexiones 
internas, de diseño y proyecto de instalaciones sanitarias, revisión de planos de instalaciones sanitarias, confección de 
RITIS, inspección de obras y servicios, apoyo a las Áreas Técnicas de la DPOSS relacionadas con la producción de agua

[...]

ARTÍCULO 3º.- Adjudicar la Contratación Directa por Adjudicación Simple Nº 156/2025 a la M.M.O. ALEJANDRA 
MIRANDA DNI N° 38.785.714, por el servicio enunciado en el artículo primero, estableciendo para el mes de 
diciembre de 2025 la suma mensual de PESOS UN MILLÓN CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CON 
00/100 ($ 1.443.000,00) y para los meses de enero a marzo de 2026 la suma mensual de PESOS UN MILLÓN 
QUINIENTOS OCHO MIL CON 00/100 ($ 1.508.000,00.-), lo que asciende a la suma total de PESOS CINCO 
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CON 00/100 ($ 5.967.000,00.-), quedando sujeto a la fecha de 
suscripción del Contrato de Locación de Servicios pertinente. Ello, en un todo de acuerdo a lo expuesto en los 
considerandos. 

ARTÍCULO 4º.- Imputar el gasto a la Partida Presupuestaria 3.4.9, de acuerdo a la U.G.G 2605 y U.G.C 2600, de los